
 
 

Stránka 1 

                                                                            
Návrh usnesení 

Rady městské části Praha 6 
ze dne 05.12.2022  

(číslo projednávání - 9) 
 
Poskytnutí účelového provozního příspěvku z dotačního programu OTEVŘENÝ 

SVĚT 2022 v oblastech 1.A, 1.C, 1.D, 1.G, 1.H a 3.A  
 

Rada městské části  
 

I. Bere na vědomí  

- důvodovou zprávu  
- přílohy s přehledy žádostí o dotace v oblastech 1.A, 1.C, 1.D, 1.G, 1.H a 3.A  
  

  

II. Souhlasí  

s poskytnutím účelového provozního příspěvku v celkové výši 5 586 235 Kč 
zřizovaným základním školám z dotačního programu OTEVŘENÝ SVĚT 2022 v 
oblastech 1.A, 1.C, 1.D, 1.G, 1.H a 3.A dle jednotlivých příloh tohoto usnesení  

  

III. Ukládá  

zabezpečit zvýšení účelového provozního příspěvku jednotlivým příspěvkovým 
organizacím MČ Praha 6 dle jednotlivých příloh tohoto usnesení  

Zodpovídá: Ing. Jan Holický, MBA, vedoucí odboru školství  

Termín plnění: 16.12.2022  

  
 
 
Předkladatel: Ing. Mariana Čapková, MBA 
Zpracovatel: Ing. Jan Holický, MBA 

Ing. Jaroslava Ješinová, vedoucí ekonomického odboru  
Mgr. Barbora Ullrichová, pověřená řízením právního odboru 

 
 
  
Projednáno s:  

 
 
  

č. tisku.: R-0113 



 
 

Stránka 2 

 
 
 
 
Důvodová zpráva k R-0113: 
Poskytnutí účelového provozního příspěvku z dotačního programu OTEVŘENÝ SVĚT 
2022 v oblastech 1.A, 1.C, 1.D, 1.G, 1.H a 3.A  

Usnesením RMČ Praha 6 č. 3017/21 ze dne 29.11.2021 byl vyhlášen dotační program na 

podporu školství v městské části Praha 6 OTEVŘENÝ SVĚT 2022. 

Ke stanoveným termínům 03.10.2022 a 01.11.2022 byly v oblastech V oblastech 1.A 

(Zahraniční studijní pobyty žáků základních škol), 1.C (Podpora podmínek pro výuku cizích 

jazyků rodilým mluvčím v základních školách), 1.D (Výuka v cizích jazycích v základních 

školách), 1.G (Zahraniční studijní pobyty žáků navštěvujících výuku Dalšího cizího jazyka), 

1.H (Rozvoj studijních předpokladů žáků základních škol v oblasti jazykového vzdělávání) a 

3.A  (Účast škol v mezinárodní spolupráci) podány prostřednictvím systému Elektronické 

dotace celkem 24 řádné žádosti.  

Podmínky dotačního programu splňují 23 žádosti, a to konkrétně částkou 270 000 Kč 1 

žádost oblasti 1.A, částkou 3 670 000 Kč 9 žádostí oblasti 1.C, částkou 1 330 000 Kč 8 

žádostí oblasti 1.D, částkou 174 000 Kč 1 žádost oblasti 1.G, částkou 118 400 Kč 2 žádosti 

oblasti 1.H a částkou 23 835 Kč 1 žádost oblasti 3.A. navržených  dotací je 5 586 235 Kč. Při 

návrhu výše finanční podpory bylo přihlíženo k naplnění obsahu jednotlivých oblastí a ke 

splnění kvalifikačních podmínek. Proto nebyli k podpoře navrženi ti pedagogové, ke kterým 

nebyly doloženy doklady potřebné kvalifikovanosti. Ani projekt, který nesplňoval podmínku 

výuky předmětu v cizím jazyce.   

Ve schváleném rozpočtu MČ Praha 6 pro rok 2022 jsou v kapitole školství na dotační 

program OTEVŘENÝ SVĚT 2022 vyčleněny finanční prostředky ve výši 10 900 000 Kč, a to 

včetně příspěvku od Letiště Praha, a.s. ve výši 5 900 000 Kč, schváleného usneseními RMČ 

č. 2071/20 ze dne 15.12.2020 a č. 3099/21 ze dne 20.12.2021 k Darovací smlouvě a 

dodatku č.1, schváleného usnesením RMČ č. 3381/22 ze dne 23.03.2022. Pro oblast 1.B 

byla v rozpočtu tohoto dotačního programu vyhrazena částka ve výši 250 000 Kč. Překročení 

rezervované částky jednotlivých oblastí je možné řešit v souladu se stanovanými 

podmínkami dotačního programu OTEVŘENÝ SVĚT 2022 převodem nedočerpaných 

finančních částek z oblastí, kde nebyly rezervované částky dočerpány a využitím vratek. 

Aktuálně je k dispozici celkem 7 231 850 Kč.  

Navržený finanční příspěvek lze podle pravidel dotačního programu OTEVŘENÝ SVĚT 2022 

poskytnout zřizovaným školám formou zvýšení provozního příspěvku, a to v souladu s 

ustanovením §  28 odst. 4 zákona č. 250/2000 Sb. o rozpočtových pravidlech územních 

rozpočtů.       Přílohami tohoto usnesení jsou tabulky s přehledy žádostí v oblastech 1.A, 1.C, 

1.D, 1.G, 1.H a 3.A, včetně návrhů konkrétní výše účelových finančních příspěvků pro 

jednotlivé školy. 



 
 

Stránka 3 

Žádosti neposoudil žádný poradní orgán, protože funkční období Výboru pro výchovu a 

vzdělávání ZMČ již skončilo a jednání nově jmenované Komise pro výchovu a vzdělávání 

dosud nebylo svoláno. Vzhledem k tomu, že dotace z tohoto dotačního programu jsou z 

převážné části určeny k čerpání do konce roku 2022, není záhodno na projednání v Komisi 

déle čekat.      

Zpracovatel výslovně prohlašuje, že veškeré údaje a informace v návrhu usnesení, včetně 

důvodové zprávy a příloh jsou pravdivé a odpovídají skutečnosti. 

Rovněž výslovně prohlašuje, že neopomenul uvést žádný údaj nebo informaci, které by 

obsah návrhu podstatně změnily, pokud by byly uvedeny 

Datum: 23.11.2022 Zpracoval: Karel Čermák, metodik OŠ 

 
 
Seznam příloh: 
2 OS1C_10-2022_rmc.xls 
3 OS1D_10-2022_rmc.xls 
4 OS1G_10-2022_rmc.xls 
5 OS1H_11-2022_rmc.xls 
6 OS3A_10-2022_rmc.xls 
1 OS1A_10-2022_rmc.xls 
Návrh usnesení.pdf 


